
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Дмитриевская школа» 

 

Приказ  

 

от 10.01. 2024 года                                                               №  6 Б  

 

О назначении руководителя – ответственного 

за функционирование и развитие – Центра «Точка роста»  

 

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию  Центра «Точка 

роста» и в соответствии с приказом  Министерства образования Белгородской области 

от 29.11.2023 года  № 3539  «О создании центров образования естественно -научной и 

технологической  направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных 

организаций» 

приказываю: 

1. Назначить  руководителем – ответственным за  функционирование и развитие – 

Центра «Точка роста»  заместителя директора Коваленко Наталью Ивановну; 

2. Руководителю Центра «Точка роста» Коваленко Н.И.: 

2.1. Разработать положение о Центре образования естественно – научной 

направленности «Точка роста» в срок – до 01.05.2024 года, 

2.2. Создать рабочую группу по разработке образовательных программ с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» и 

дополнительного образования  по предметам  «Физика», «Химия», «Биология» в срок – 

до 01.06.2024 года, 

2.3. Организовать прохождение курсов повышения квалификации учителей физики, 

химии, биологии в срок – до 01.09.2024 года . 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Основная  

общеобразовательная  

Дмитриевская школа»                                                                             Емельянова Н.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


